
VY_32_INOVACE_CJ_09_11 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 
 
 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - J 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov a počet 
slabik ve slovech, složí slova ze slabik. 
Vyřeší tajenku, zodpoví otázku a nakreslí obrázek podle 
zadání. 
Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele. 

Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

jména, doplňovačka, tajenka, ilustrace 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 59 

Použité obrázky:  

Ježek:[cit. 2013-03-10]. Dostupný pod licencí Creative Commons 

na www: 

<http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/72/Igel.JPG> 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/72/Igel.JPG


 

 

 

 Dopiš slova, která začínají na J: 

 

Strom s jablky J      

Živočich s bodlinkami J     

Ovoce na jahodníku J      

Krejčovský nástroj J     

Zvíře s parohy J     

Vysoký stavební stroj J     

Plod z jabloně J      

V ústech máme J     

 

 Napiš další slova, která začínají na J. 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

JARKAJAROJANJIŘINAJAROSLAVJIŘÍJANAJITKAJOLANA 

 
 Vypiš jména chlapců. 

 

________________________________________________________________ 

 

  Slož ze slabik slova, která začínají na J. 

 

DA JA HO________________      KO BL JA ________________ 

      

TO JE LI ________________    GURT JO ________________  

 

 Doplň slova začínající na písmeno J. 

Roční období…    J      

Laň, koloušek a…   J       

Je zlá, z pohádky…  J        

Má bodliny…   J       

Jiří… J         

 



 

 

 
 Dopiš řešení tajenky. 

 

______________ je hmyzožravec. Tělo má pokryto bodlinami. Chrání ho před 

nepřítelem. Je velmi hbitý. Živí se hmyzem a červy. Loví i hady. Je savec – rodí 

živá mláďata, ta sají mateřské mléko. 

 

 Přečti si pečlivě básničku. 

 

 

Ježek v zimě 
 

Kam se ježek 

v zimě schoval?   

Neklouzal se,   

nesáňkoval.    

 

Zahrabal se do listí, 

od té chvíle spí a spí. 

 

Zahrabal se do země. 

Lidičky, vzbuďte mě, 

až zavoní fialky, 

zapískají píšťalky. 

 

 

 

 Napiš, proč ježek celou zimu prospí. 

 

________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 Nakresli tolik ježků, kolik máš na ruce prstů. 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/72/Igel.JPG

